2021年 2月 26日

各 位

株式会社 鳥取銀行

「とりぎん SDGs私募債 ふるさと未来応援債」および銀行保証付私募債の受託について

 株式会社 鳥取銀行（頭取 平井 耕司）では、下記の通り「とりぎん SDGs私募債ふるさと

未来応援債」ならびに銀行保証付私募債を受託いたしましたのでお知らせします。

 「とりぎん SDGs私募債 ふるさと未来応援債」は、私募債発行企業の指定にもとづいて、

私募債発行額の0.2％相当額を SDGsに取組む非営利団体等に私募債発行企業と連名で寄付を

行うもので、私募債の引受を通じたお取引先の円滑な資金調達と持続可能な地域づくりを

後押しします。

 当行は、今後もお取引先とともに地方創生の取組みを積極的に支援し、「未来への変革に

挑み、お客さま・地域との共通価値を創造する銀行」を目指してまいります。

記

＜「とりぎん SDGs私募債 ふるさと未来応援債」発行企業および受託の概要＞

発行会社 株式会社 ちむら 代表取締役 千村 直美

発行条件

（種    別）とりぎん SDGs私募債 ふるさと未来応援債

（発行金額）100百万円

（資金使途）運転資金

（期    間）3年債（期日一括償還）

（発 行 日）2021年 2月 26日

受託・引受条件 当行の総額引受

発行会社の概要

（本   社）鳥取県鳥取市元魚町 3丁目 223

（資 本 金）10百万円    （従 業 員） 24名

（営業概要）食料品製造業（ちくわ・てんぷら）

（特  徴）慶応元年創業の歴史ある企業。「美味しさづくり・幸せ

づくり」を経営理念とし、安全で美味しい商品を通して

お客さまの幸福を創造する。「元魚町本店」「布袋店」

をリニューアルし、更なるサービス向上に努めている。

＜銀行保証付私募債発行企業および受託の概要＞

以 上

発行会社 株式会社 岩崎組 代表取締役 千石 正信

発行条件

（種    別）鳥取銀行保証付無担保社債

（発行金額）50百万円

（資金使途）運転資金

（期    間）3年債（定時償還）

（発 行 日）2021年 2月 26日

受託・引受条件 当行の総額引受

発行会社の概要

（本   社）鳥取県米子市灘町 3丁目 147番地 6

（資 本 金）27.6百万円    （従 業 員） 21名

（営業概要）公共建築、一般建築、曳家

（特  徴）建設は山陰地方、曳家は日本全国を主な営業エリアとし

て事業を展開。FPウレタン断熱パネルの使用で耐久性・

遮音性に優れた省エネルギーな個人向け高性能住宅

『ＦＰの家』の販売に注力。

発行会社 自然電力 株式会社 代表取締役 磯野 謙

発行条件

（種    別）鳥取銀行保証付無担保社債

（発行金額）200百万円

（資金使途）運転資金

（期    間）3年債（定時償還）

（発 行 日）2021年 2月 26日

受託・引受条件 当行の総額引受

発行会社の概要

（本   社）福岡県福岡市中央区荒戸 1丁目 1番 6号

（資 本 金）607百万円（資本準備金含む） （従 業 員） 143名

（営業概要）太陽光発電設備の開発等

（特  徴）日本全国及び世界で、太陽光・風力・小水力等の自然

エネルギー発電所の設置・運営に必要な開発・建設・ア

セットマネジメント・電力小売事業等を手がける。

≪ 本件に関するお問い合せ先 ≫

法人コンサルティング部（高島）・経営統括部（須田）

TEL 0857-37-0274・0260